Associacdo de Poupanca e Empréstimo - POUPEX

Demonstracdes de Resultados

Semestre e exercicio findos em 31/12/2015 e exercicio findo em 31/12/2014

(Em milhares de Reais)

Receitas da intermediacgdo financeira

Operacdes de crédito
Resultado de operagdes com titulos e valores mobiliarios
Resultado das aplicacGes compulsérias

Despesas da intermediagéo financeira
Operacdes de captacdo no mercado

Provisdo para créditos de liquidagao duvidosa
Resultado bruto da intermediacao financeira
Outras receitas/despesas operacionais

Rendas de tarifas bancarias
Despesas de pessoal

Outras despesas administrativas
Despesas tributarias

Outras receitas operacionais
Outras despesas operacionais

Resultado operacional
Resultado néo operacional
Resultado liquido

As notas explicativas séo parte integrante das demonstragdes contabeis.

Nota

7fe8.c
5.beb.c
7.f
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8.f
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17.c
17d
17.a
17.e

17.f

29 Semestre Exercicio Exercicio
2015 2015 2014
376.338 698.455 562.191
134.072 242.448 197.432
196.755 369.047 290.323
45511 86.960 74.436
(215.618) (402.829) (328.531)
(209.334) (393.107) (330.526)
(6.284) (9.722) 1.995
160.720 295.626 233.660
(99.170) (172.749) (136.915)
2.713 4523 3.325
(48.350) (93.437) (72.602)
(25.573) (44.338) (36.276)
(14.405) (26.765) (20.540)
15.980 27.564 8.292
(29.535) (40.296) (19.114)
61.550 122.877 96.745
1.520 2.046 3.477
63.070 124.923 100.222




